CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1008/2018

Construção de praça em imóvel municipal
situado  na  Rua  São  Damião,  na  Vila
Industrial.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja construída praça no
imóvel de propriedade do Município de Toledo, situado na Rua São Damião, objeto
do número 47394, na Vila Industrial.

É inquestionável que, além do agradável aspecto visual, as áreas de
lazer  são  benéficas  e  necessárias  aos  munícipes,  uma  vez  que  proporcionam
momentos de descontração e sociabilização destes.

Por outro lado, após visita in loco, verificou-se que o imóvel municipal
supracitado pode ser facilmente caracterizado como baldio, em vista de que não
recebe os cuidados necessários à sua manutenção.

Assim, tem-se que o não aproveitamento desse espaço para o bem
comum, pode ensejar uma má utilização do mesmo, à medida que poderá propiciar
o acúmulo de dejetos, a infestação de animais sinantrópicos, bem como facilitar a
ação de criminosos.

A fim de  conferir  ao  imóvel  em questão  uma finalidade  proveitosa,
sugere-se que seja construída uma praça no aludido imóvel.

Dessa forma, solicita-se urgência no atendimento desta demanda.

SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8BD3BCA21515F0F006F39086BF2708B8 CODIGO DO DOCUMENTO: 023660
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1008/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle